INDICAÇÃO Nº 262/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que realize a limpeza
de todos os terrenos públicos do bairro Jardim Ayub II, principalmente do
terreno localizado no final da Rua Sérgio Nestlehner.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a limpeza de terrenos públicos é
necessária devido aos relatos de moradores sobre a aparição de animais venenosos
e peçonhentos nas residências do bairro. A falta de manutenção desses terrenos
propicia o abrigo e a proliferação de tais animais, representando um risco à
segurança e à saúde da comunidade. Portanto, é urgente que medidas sejam
tomadas para garantir a limpeza e a manutenção regular desses espaços,
promovendo um ambiente seguro para todos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de junho de 2024.

CLAYTON ÁLVARO MACHADO
Vereador – REPUBLICANOS